
 

 

 

I.C. COMO BORGOVICO 

VIA BORGOVICO, 193 22100 COMO 

COIC845005@ISTRUZIONE.IT COIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Prot. e data informatici 

 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione – Linea di investimento Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica- 

Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilità da 

parte dei Centri Territoriali di Supporto 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1382-P-48255 - Titolo ConTeSempre 

CUP E14D21000560006 

OGGETTO: Decreto di conferimento incarico del personale Docente INTERNO in qualità di esperti per lo 

sportello CAA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione – linea di investimento Investimento 1.4: Strumenti 
e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilità da 
parte dei Centri Territoriali di Supporto; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 41/2024 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € € 279.074,88 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot.111271 del 12/08/2024, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
Investimento 1.4: Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per 
gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto; 

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006796 - 10/09/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS



 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Scuola futura: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione presentato in data 30/09/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 30/09/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 7784 del 28/10/2024; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

VISTE le FAQ specifiche emanate dal MIM; 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 

dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

PRESO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale ATA; 

RITENUTO quindi di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 

formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi 

declinati negli articoli seguenti, relativamente al progetto sopra indicato; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare n. 1 Docente  di supporto per lo Sportello 

CAA; 

VISTA la Delibera n. 4 del CDD del 10/09/2025 con la quale la docente Cristaldi è stata nominata Funzione 

strumentale per l’Inclusione; 

VISTA la dichiarazione resa dalla Sig.ra Cristaldi Angela ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 

tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

 

 

DECRETA 

 

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006796 - 10/09/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS



 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di conferire l’incarico individuale, quale componente dello sportello CAA,  alla docente Cristaldi Anela 

nata a Catania (CT) , il 04/12/1985, c.f. CRSNGL85T44C351I , per n.70 ore per un importo pari a €   51,09     

l’ora per un totale di € 3.576,30 , inteso quale importo complessivo lordo stato, rapportato alle ore 

effettivamente prestate; 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale, Incarichi 

conferiti e autorizzati ai dipendenti, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Miccolis 

             

 

COIC845005 - A4FAE7F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006796 - 10/09/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da prof. GRAZIA MICCOLIS


		2025-09-27T07:03:53+0000
	GRAZIA MICCOLIS




